债券代码：112426                                  债券简称：16东林02

债券代码：112464                                  债券简称：16东林03

华泰联合证券有限责任公司关于

朝阳国资中心对“16东林02”、“16东林03”提供担保事宜

受托管理事务临时报告

华泰联合证券有限责任公司（以下简称：华泰联合证券）作为北京东方园林

生态股份有限公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）（以下简

称“16 东林 02”）、北京东方园林环境股份有限公司 2016 年面向合格投资者公

开发行公司债券（第三期）（以下简称“16 东林 03”）的受托管理人（以下简称：

受托管理人），持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司

债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及

各期债券《受托管理协议》的约定，现就北京市朝阳区国有资本经营管理中心（以

下简称“朝阳国资中心”）对发行人北京东方园林环境股份有限公司（以下简称：

东方园林、公司）“16 东林 02”、“16 东林 03”增加担保事宜报告如下：

2019 年 9 月 20 日，朝阳国资中心分别对“16 东林 02”和“16 东林 03”出

具《担保函》，由朝阳国资中心为“16 东林 02”及“16 东林 03”提供无条件的

不可撤销的连带责任保证。担保范围为“16 东林 02”票面金额人民币肆亿贰仟

壹佰壹拾壹万元（小写￥421,110,000.00 元)的公司债券的本金、利息、违约金以

及实现债权的费用，以及“16 东林 03”票面金额人民币陆亿元（小写

￥600,000,000.00 元）的公司债券的本金、利息、违约金以及实现债权的费用。

担保期限为“16 东林 02”及“16 东林 03”的存续期及债券到期之日起两年，担

保函于出具之日起生效。

根据致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具的致同审字（2019）第

110ZA6829 号审计报告，截至 2018 年末，朝阳国资中心总资产为 1,073.17 亿元，

净资产为 297.87 亿元。2018 年度，朝阳国资中心实现营业收入 158.00 亿元，净

利润 7.08 亿元。

截至 2018 年末，朝阳国资中心主要财务指标如下：

财务指标 2018 年末

资产负债率 72.24%

净资产收益率 2.55%

流动比率 1.45

速动比率 0.95

贷款偿还率 100.00%

利息偿付率 100.00%

经中诚信证券评估有限公司、大公国际及中诚信国际评定，朝阳国资中心主

体评级为 AAA，评级展望为稳定，表示其偿还债务的能力极强，基本不受不利

经济环境的影响，违约风险极低。

截至 2019 年 6 月末，朝阳国资中心累计对外担保余额为 4.30 亿元，占同期

净资产的比例为 4.39%。

华泰联合证券作为北京东方园林生态股份有限公司 2016 年面向合格投资者

公开发行公司债券（第二期）、北京东方园林环境股份有限公司 2016 年面向合格

投资者公开发行公司债券（第三期）的受托管理人，根据《公司债券受托管理人

执业行为准则》第十一条、第十七条要求出具本受托管理事务临时报告，并就“16

东林 02”、“16 东林 03”增加担保事项提醒投资者注意相关风险。

特此公告。

（以下无正文）